

BASINA VE KAMUOYUNA

Çocuklarımıza Radyasyonsuz Bir Dünya Bırakalım!

İnsanlık eliyle yaratılan en büyük felaketlerden biri olan Çernobil Kazasından 22 yıl sonra, kazadan ders alınmadığını ibretle izliyoruz. Nükleer güç sahibi olmak adına dile getirilen, "elektrik ihtiyacımız var" söylemi gerçek olmamanın ötesinde rasyonel değildir.

Kazanın ardından geriye kalanlar; onlarca yıl tarım yapılamayacak araziler, yüz binlerce radyoaktiviteye maruz kalmış insan, milyonlarca kilometre kare genişliğinde radyasyonla kirlenmiş bir coğrafya, gelecek nesillere de sıçrayacak kanserojen etkiler ve en önemlisi hala toprağın altında kimsenin ne olup bittiğini bilmediği nükleer bir reaktör.

"Karbon emisyonu yok" diyerek topluma temiz enerji olarak lanse edilen nükleer enerji, bütün Dünyanın terk etmeye başladığı bir kaynaktır. Karbon emisyonu olmamakla birlikte radyoaktif emisyon ve suların ısınması bağlamında ısı emisyon etkisi bulunmaktadır. Dünyamızın ve geleceğimizin kurtuluşu daha fazla nükleer santralde değil, yenilenebilir ve temiz kaynaklardadır.

Hem teknik, hem ekonomik hem de ekolojik açıdan potansiyel felaket kaynağı olan, ayrıca istihdam ve yakıt zenginleştirilmesi için doğrudan dış bağımlılık yaratacak olan nükleer santrallerin, sadece bazı çıkar çevreleri için rant kaynağı olduğunu biliyoruz. Topluma lanse edilen "nükleer santrallerde risk yoktur" söylemi, teknik olarak gerçek dışı bir ifadedir. Risk ihtimali olmayan sistem yoktur, ancak düşük ihtimalli riskler vardır. Ancak, her risk hesabında risk gerçekleştiğinde karşılaşılabilecek zarar en önemli parametredir.

26 Nisan Dünya Anti Nükleer Günü Olsun

Çernobil kazasından 22 yıl sonra, bu kazada hayatını kaybedenlerin anısı için toplumun bu konudaki duyarlılığını sürdürdüğünü görüyoruz. Çernobil kazasının meydana geldiği 26 Nisan'ın bütün Dünyada "Anti Nükleer Günü" olarak kabul edilmesini, nükleerden yeni ölümler, yeni nükleer kazalar, yeni nükleer rüşvetler istemediğimizi bir kez daha söylüyoruz.

Temel bir insan hakkı olarak kabul edilen enerji; güvenilir, kesintisiz, kaliteli ve ucuz olarak sunulması gereken bir kamu hizmetidir. Küreselleşme süreciyle birlikte sermayenin hedef olarak seçtiği en önemli alanlardan biri enerji olmuştur.

Uluslararası Enerji Ajansı'nın tahminlerinde, Dünya enerji tüketiminin 2005-2030 yılları arasında yüzde 50'den fazla artacağı öngörülmektedir. Artan enerji talebine karşılık fosil yakıt rezervlerinin sınırlı olması, arz güvenliğini tehlikeye sokmakta; enerji üzerinde oynanan oyunlar ve yapılan pazarlıklar da her geçen gün yoğunlaşmaktadır.

Hükümetler yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelmek yerine Nükleer Lobilerin etkisi altında kalmaktadırlar. Üretim ve tüketimde enerjinin etkin kullanılması ile yenilenebilir enerji kaynaklarının değerlendirilmesi, uzun vadeli stratejik enerji planlarının hazırlanması ve çevresel güvenliğin tehdit edilmemesi öncelikle dikkate alınmalıdır.

ABD'nin önce Afganistan, ardından Irak'ı işgali; günümüzde Ortadoğu ve özellikle İran ile Suriye'ye yönelen tehdit süreci; Rusya ile Avrupa Birliği arasında gündemden

düşmeyen gerginlikler, Dünya yüzeyinde hem enerji kaynaklarının bulunduğu bölgelerin hem de pazarların kontrol edilmesi için yürütülen kaygı verici bir yarış sergilemektedir.

Enerji hatlarının "geçiş güzergahı" olarak görülen Türkiye, hegemonik güçlerin çıkarları doğrultusunda oluşturulan senaryoların içine yerleştirilmekte, jeopolitik ve stratejik konumuyla bu kargaşanın ortasında kalmaktadır.

Ülkemize zorla dayatılan nükleer santrallerin yapılmasına yönelik başlatılan ihale süreci ile Akkuyu ilk etapta kurban seçilmiştir. Akkuyu'da bir nükleer santral yapılması halinde diğer belirtilen bölgelerde de nükleer santrallerin yapılması kaçınılmaz olacaktır.

Öyle ise ilk hedefimiz bütün gücümüzle Akkuyu'ya yönelmektir. Ülkemizdeki bütün dinamik güçlerin Akkuyu'ya odaklanması gerektiğine inanıyoruz.

Bu gerekçe ile 26 Nisan 2008 tarihinde Mersin Merkezde Metropol Miting Alanı'nda yapılacak "Nükleer Santrallere Hayır" mitinginde bütün dostlarımızı yanımızda görmek ve destek vermelerini bekliyoruz.

Bu kapsamda Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu (İKK) Mersin'e 25 Nisan 2008 Cuma günü saat 24:00 da İzmit – Halkevi durağından otobüs kaldırarak "Nükleer Santrallere Hayır" mitingine destek verecektir.

Mitinge katılmak için lütfen EMO Kocaeli Şubelerini arayarak isim yazdırınız.(325 41 22)

**TMMOB
Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu
22 Nisan 2008**